Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Абганеровская средняя  школа»

Октябрьского муниципального района Волгоградской области
МКОУ «Абганеровская СШ»

Приказ

30 августа  2024 г                                                                                                                              №  127

Об организации питания
обучающихся школы в 2024-2025 учебном году

В соответствие со ст.46 Закона Волгоградской области от 31 декабря 2015 года № 246-ОД «
Социальный кодекс Волгоградской области»,  на основании распоряжения администрации
Октябрьского муниципального района Волгоградской области № 360-р от 31.07.2024  года « О
порядке обеспечения обучающихся в ОО Октябрьского муниципального района Волгоградской
области за счет бюджетных ассигнований бесплатным горячим питанием»,  постановления
администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области № 284 от
24.07.2024  года « Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ОВЗ, детей-  инвалидов», в целях организации  качественного и полноценного
питания школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать  горячее льготное (бесплатное) питание  для обучающихся  в образовательной
организации:.

1.1. обучающихся 1-4 классов
1.2.обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не
превышающий размер прожиточного минимума,
 и многодетных семей
1.3. детей, из семей участников СВО и призванных на военную службу по частичной
мобилизации, которые погибли (умерли) при участии в СВО на территории ДНР,ЛНР,
Запорожской области, Херсонской области и Украины, либо умерли до истечении одного
года со дня их увольнения с военной службы, исключая из добровольческого формирования
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при
участии в СВО»;
1.4.обучающихся, состоящих на учете у фтизиатра
1.5. детей-инвалидов, обучающихся с ОВЗ.
1.6. детей из семей лиц, признанных беженцами на территории РФ
1.7.детей из семей, пострадавших в результате ЧС техногенного и природного характера

2. Питание школьников осуществлять строго на основании заявлений родителя
/законного представителя/ и представленных родителями обучающихся документов:
- документа, подтверждающего, что среднедушевой доход ниже величины прожиточного
минимума в расчете на душу населения Волгоградской области
- документа, подтверждающего регистрацию семьи в качестве многодетной
- документа, подтверждающего факт постановки обучающего на учет у фтизиатра-
- справки для обучающихся с ОВЗ, детей-  инвалидов
- документа, подтверждающего статус родителя, относящегося к категории «граждан, проходящих
военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящихся на
военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских
формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. №
61-ФЗ «Об обороне», принимающих участие в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины; а также
граждан из числа указанных в настоящем абзаце, которые погибли (умерли_ при участии в СВО
на территории ДНР,ЛНР, Запорожской области, Херсонской области и Украины, либо умерли до
истечении одного года со дня их увольнения с военной службы, исключая из добровольческого
формирования вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими
при участии в СВО»
- согласия родителя на обработку персональных данных
3. Питание вышеуказанных категорий обучающихся осуществлять в сумме 90,69 рублей на одного
обучающегося, в сумме 121,00 рублей - для детей-инвалидов, детей с ОВЗ за счет средств
субсидии на обеспечение бесплатным горячим питанием категорий обучающихся.
4.Ответственность за организацию горячего питания возложить на  учителя
математики Проскурнову Галину Дмитриевну, вменив в обязанности :
- мониторинг списков детей, имеющих право на предоставление льготного питания.
- подготовку соответствующих документов: единое меню, договор с поставщиком, меню -
требование, калькуляционные карточки, ежедневное меню.
- предоставление отчета по питанию за месяц
- обеспечение систематического  питания
- своевременное предоставление информации по организации питания в отдел по образованию
- ведение журнала регистрации по питанию обучающихся.
 5. Создать бракеражную комиссию с целью отбора проб готовых блюд в
 следующем составе:
Дубовая О.П. -заведующий хозяйством,
Проскурнова Г.Д. – ответственная за организацию питания.
Косенко А.С.- повар (по согласованию с аутсортером)
6.Организацию и контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на
питание обучающихся оставляю за собой.
7. Осуществлять льготное питание обучающихся с 02 сентября 2024 года согласно приложению 1
Директор